
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ УКРАЇНИ

Н А К А З

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020рік

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 
2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 
виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 
2002 року № 1098 «Про паспорти бюджетних програм», зареєстрованих у 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції 
наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами), 
н а к а з у ю :

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
енергетики та захисту довкілля України КПКВК 2401610 «Реконструкція 
гідроелектростанцій ПАТ «Укргідроенерго», що додається.

/У  OS. м. Київ

Міністр Олексій ОРЖЕЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД / У  OJL ■ etOJLD____________________№

240

Паспорт 
бюджетної програми на 2020 рік

Міністерство енергетики та захисту довкілля України
(КГЖВКДБ) (найменування головного розпорядника)

2401000 Апарат Міністерства енергетики та захисту довкілля України
(КПКВКДБ) (найменування відповідального виконавця)

2401610 0433 Реконструкція гідроелектростанцій ПАТ "Укргідроенерго"
(КПКВКДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - , 796 779,0 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - тис. гривень.

та із спеціального фонду - 796 779,0 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
Закон України від 19.11.2013 p. № 685-VII "Про ратифікацію Фінансової угоди (Проект "Реабілітація гідроелектростанцій") між Україною та Європейським інвестиційним 
банком”;
Наказ Міністерства економіки України від 01.11.2010 р. № 1378 "Про доцільність підготовки спільного з Європейським банком реконструкції та розвитку та Європейським 
інвестиційним банком проекту "Реабілітація ГЕС";
Субкредитна угода від 12.12.2012 р. № 15010-03/130 між Мінфіном, Міненерговугілля, НКРЕ та ПАТ "Укргідроенерго";
Фінансова угода між Україною та ЄІБ від 21.09.2012 р. (31.177);
Розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.12.2016 р. №996-р "Про затвердження проекту "ГЕС Укргідроенерго. Реконструкція. II черга. Коригування".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики



1 Українцю не загрожують ризики залишитись без енергозабезпечення
2

Мета бюджетної програми:

Доведення існуючих режимів роботи ГЕС ПрАТ "Укргідроенерго" до європейських стандартів 
Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Введення в експлуатацію реконструйованих гідроагрегатів, оплата за поставлене обладнання, введене в експлуатацію обладнання, надані консультаційні послуги

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/л

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Закупівля гідросилового, високовольтного обладнання, систем для управління, моніторингу, діагностики та безпеки 
функціонування ГЕС і ГАЕС, проектних робіт, реконструкція гідроагрегатів

781 779,0 781 779,0

2 Закупівля консультаційних послуг для надання допомоги у виконанні Проекту “Реабілітація гідроелектростанцій" 15 000,0 15 000,0
Всього 0,00 796 779,00 796 779,00

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
цільової

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Обсяг залучених кредитних коштів від ЄІБ на реалізацію Проекту "Реабілітація 

гідроелектростанцій"
ТИС.фН. Фінансова угода між 

Україною та ЄІБ від 
21.09.2012 р. (позика 
ЄІБ №31.177-200 млн 

євро)

5 284 400,0 5 284 400,0

2 Кількість гідростанцій, на яких проводиться реконструкція од. Графік реалізації 7,0 7,0
Проекту, План 

закупівель на 2020 рік



з
З Кількість пакетів закупівель, контрактів по яким залучається до роботи група 

Консультанта
од. План закупівель,

Технічне завдання 
контракту між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 
компанією EDF № 

UHE/CSA/T/9-17 від 
25.06.2019 р.

11,0 11,0

Кількість гідроагрегатів, для яких будуть здійснюватися поставки окремих вузлів 
обладнання за контрактами на реконструкцію гідроагрегатів на Канівській ГЕС, 
Київській ГАЕС, ДніпроГЕС-1, ДніпроПЕС-2, Середньодншровській ГЕС та 
Кременчуцькій ГЕС

од. Контракти між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 
АТ "Турбоатом" від 

21.11.2016р. № 
UHE/TKNV/C/2-13 ; 
від 30.12.2016 р. № 
UHE/TFCS1/C/3-13; 
від 22.11.2017р. № 

ШЕЛКАР2/С/4-14; 
від 22.11.2017 р.№ 

UHE/TKAP3/C/4-14; 
від 14.03.2019 р.№ 

UHE/TKARE/C/8-17 
та між ПрАТ 

''Укргідроенерго" та 
Andritz Hydro від 
23.12.2016 р. Xs 

UHE/TFCS2/C/3-13;
акти приймання 

послуг Контракти, 
акти приймання 

послуг

14,0 14,0

2 продукту
1 Кількість щомісячних звітів, підготовлених Консультантом од. Технічне завдання

контракту між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 
компанією EDF № 
UHE/CSA/T/9-17 від 

25.06.2019 p., акт 
приймання послуг

12,0 12,0



Кількість поставлених вуалїв та комплектів обладнання за контрактами на 
реконструкцію гідроагрегатів на Канівській ГЕС, Київській ГАЕС, ДніпроГЕС-1, 
ДніпроГЕС-2, Середньодкіпровській ГЕС та Кременчуцькій ГЕС

од. Контракти між ПрАТ 
"У кргідроенерго" та 
АТ "Турбоатом" від 

21.11.2016 р.№ 
UHE/TKNV/C/2-13; 
від 30.12.2016 р.№ 
UHE/TFCS1/C/3-13; 
від 22.11.2017 р. № 
UHE/TKAP2/C/4-14; 
від 22.11.2017 р. № 

UHE/TKAP3/C/4-14; 
від 14.03.2019 р.№ 

UHE/TKRE/C/8-17ra 
між ПрАТ 

"Укргідроенерго" та 
Andritz Hydro від 
23.12.2016 р.№ 

UHE/TFCS2/C/3-13; 
акти приймання 

послуг

171,0 171,0

Кількість гідроагрегатів, на яких будуть завершені демонтажні робота за 
контрактами на реконструкцію гідроагрегатів на Канівській ГЕС, Київській ГАЕС, 
ДніпроГЕС-1, ДнііїроГЕС-2, Середньодкіпровській ГЕС та Кременчуцькій ГЕС

од. Контракти між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 
АТ "Турбоатом" від 

21.11.2016р. № 
UHE/TKNV/C/2-13; 
від ЗО. 12.2016 р.№ 
UHE/TFCS1/C/3-13; 
від 22.11.2017 р.№ 

UHE/TKAP2/C/4-14;
від 22.11.2017р. №

UHE/TKAP3/C/4-14; 
від 14.03.2019 р.№ 

UHE/TKRE/C/8-17 та 
між ПрАТ 

"Укргідроенерго" та 
Andritz Hydro від 
23.12.2016 р.№ 

UHE/TFCS2/C/3-13; 
акти приймання 

послуг

8,0 8,0



4 Кількість гідроагрегатів, на яких будуть завершені монтажні роботи за контрактами од. Контракти між ПрАТ 8,0 8,0
на реконструкцію гідроагрегатів на Канівській ГЕС, Київській ГАЕС, "Укргідроенерго" та
ДніпроГЕС-1, ДніпроГЕС-2 та Середньодніпровській ГЕС АТ "Турбоатом" від

21.11.2016 р. to 
UHE/TKNV/C/2-13; 
від 30.12.2016 р.№
UHE/TFCS1/C/3-13; 
від 22.11.2017 р. №
UHE/TKAP2/C/4-14; 
від 22.11.2017 р.№
UHE/TKAP3/C/4-14 

та між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 

Andritz Hydro від
23.12.2016 р.№

UHE/TFCS2/C/3-13; 
акта приймання 

послуг

5

5 Кількість поставлених систем за контрактом на реконструкцію 8 агрегатних систем 
управління та захисту та 2 блочних систем управління та захисту на Канівській 
ГЕС

од. Контракт між ПрАТ 
’"Укргідроенерго" та 
ТОВ ''Емерсон" № 

UHE/PSKN/C/5-14 від 
18.01.2016 p., акти 
приймання послуг

5,0 5,0

6 Кількість введених в експлуатацію систем за контрактом на реконструкцію 8 
агрегатних систем управління та захисту 2 блочних систем управління та захисту 
на Канівській ГЕС

од. Контракт між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 
ТОВ "Емерсон" Ха 

UHE/PSKN/C/5-14 від 
18.01.2016р., акти 
приймання послуг

5,0 5,0

7 Кількість поставлених трансформаторів за контрактом на закупівлю 10 
трансформаторів та супутніх послуг на Канівській ГЕС, Київській ГАЕС, 
ДніпроГЕС-1, Середньодніпровській ГЕС та Каховській ГЕС

од. Контракт між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 
ТОВ "ATEF GROUP 

OF COMPANIES 
LLC" № 

UHE/TRF/C/10-17 від 
15.05.2019 р., акти 
приймання послуг

9,0 9,0

8 Кількість введених в експлуатацію трансформаторів за контрактом на закупівлю 10 
трансформаторів та супутніх послуг на Канівській ГЕС, Київській ГАЕС, 
ДніпроПЕС-1, Середньодніпровській ГЕС та Каховській ГЕС

од. Контракт між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 
ТОВ "ATEF GROUP 

OF COMPANIES 
LLC" № 

UHE/TRF/C/10-17 від 
15.05.2019 p., акти 
приймання послуг

8,0 8,0



6
З ефективності
1 Середня вартість одного реконструйованого гідроагрегату тис.грн. Контракта між ПрАТ 

"Укргідроенерго" та 
AT 'Тур бо атом" від

21.11.2016 р. Jfe 
UHE/TKNV/C/2-13; 
від 30.12.2016 р.№ 
UHE/TFCS1/C/3-13; 
від 22.11.2017 р.№ 

UHE/TKAP2/C/4-14; 
від 22.11.2017 р. № 
UHE/TKAP3/C/4-14

та між ПрАТ 
'Укргідроенерго" та

Andritz Hydro від
23.12.2016 р.№ 

UHE/TFCS2/C/3-13;
акти приймання 

послуг

294 431,6

4 якості
1 Кількість введених в експлуатацію реконструйованих гідроагрегатів од. Контракти між ПрАТ 

"Укріііфоенерго" та 
АТ "Турбоатом" від

21.11.2016 р.№ 
UHE/TKNV/C/2-13; 
від30.І2.2016р.№ 
UHE/TFCS1/C/3-13; 
від 22.11.2017 р. № 

UHE/TKAP2/C/4-14; 
від 22.11.2017 р. № 
UHE/TKAP3/C/4-14 

та між ПрАТ 
"Укргідроенерго" та 

Andritz Hydro від
23.12.2016 р.№ 

UHE/TFCS2/C/3-13; 
акти приймання 

послуг

8,0

2 Рівень реалізації Проекту за рахунок кредитних коштів ЄШ відс. Фінансова звітність 
ПрАТ 

"Укргідроенерго" за 
міжнародними 

стандартами, річний 
звіт з капітальних 
інвестицій ПрАТ 
"Укргідроенерго", 
План закупівель

37,0



З Введення додаткової потужності МВт
7

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

В.о. державного секретаря

Погоджено:
Міністерство фінансів України . л

с р і м х н < и %

 ̂ПагЗам 6̂ (oh.eJuC^ ôV OV*

-Й іл я гто а о  Ж 0
(Дата погодження) - h h

(підпис)

М.П.

Проект "ГЕС 
"Укргідроенерго. 
Реконструкція. П 

черга. Коригування", 
затверджений 

розпорядженням 
Кабінету Міністрів 

України від 
21.12.2016 р. №996, 

акт приймання в 
експлуатацію

МЛ. Томахін
ішці алл/ініціал, прізвище

28,3

Q&JL&rrJxi
іиіціали/ікішал, прізвище


